3. Los discursos políticos de Cicerón:

(a) Cicerón *Pro Caelio* 5

Nam quod est obiectum municipibus esse adulescentem non probatum suis, nemini umquam praesenti Praetuttiani maiores honores habuerunt, iudices, quam absenti M. Caelio; quem et absentem in amplissimum ordinem cooptarunt et ea non petenti detulerunt quae multis potentibus denegarunt. Idemque nunc lectissimos viros et nostri ordinis et equites Romanos cum legatione 5 ad hoc iudicium et cum gravissima atque ornatissima laudatione miserunt. Videor mihi iecisse fundamenta defensionis meae, quae firmissima sunt si nituntur iudicio suorum.

- (i) *nam quod est obiectum...absenti M. Caelio* (líneas 1-2). ¿A qué objeción está Cicerón aquí respondiendo a Celio? ¿Qué argumentos utiliza? [3 puntos]
- (ii) *quem et absentem...denegarunt* (líneas 2-4). ¿Qué prueba está Cicerón presentando aquí con respecto a las buenas intenciones que tienen los ciudadanos hacia Celio? [2 puntos]
- (iii) ¿Qué figura retórica (no se requiere el término técnico) utiliza Cicerón en sus respuestas durante ambas situaciones en (i) y (ii)? [2 puntos]
- (iv) Traduzca *videor mihi...iudicio suorum* (líneas 5-6). [3 puntos]

(b) Cicerón *Pro Caelio* 42

Ergo haec deserta via et inculta atque interclusa iam frondibus et virgultis relinquatur. Detur aliqui ludus aetati; sit adulescentia liberior; non omnia voluptatibus denegentur; non semper supereret vera illa et derecta ratio; vincat aliquando cupiditas voluptasque rationem, dum modo illa in hoc genere praescriptio moderatioque teneatur. Parcat iuventus pudicitiae suae, ne spoliet alienam, 5 ne effundat patrimonium, ne faenore trucidetur, ne incurrat in alterius domum atque familiam, ne probrum castis, labem integris, infamiam bonis inferat, ne quem vi terreat, ne intersit insidiis, scelere careat. Postremo cum paruerit voluptatibus, dederit aliquid temporis ad ludum aetatis atque ad inanis hasce adulescentiae cupiditates, revocet se aliquando ad curam rei domesticae, rei 10 forensis reique publicae, ut ea quae ratione antea non perspexerat satietate abiecissemus et experiendo contempsisse videatur.

- (i) ¿Qué es lo que Cicerón quiere decir en *deserta via et inculta...frondibus et virgultis* (línea 1)? ¿Con qué argumentos lo rechaza? [2 puntos]
- (ii) Traduzca *vincat aliquando...teneatur* (líneas 3-4). [3 puntos]
- (iii) *parcat iuventus...careat* (líneas 4-7). Nombre **tres** cosas que, en opinión de Cicerón aquí, los jóvenes deben evitar. [3 puntos]
- (iv) Analice el estilo retórico de Cicerón tal como se refleja en este pasaje. [2 puntos]